2

ДОГОВОР ПРИСОЕДИНЕНИЯ
К НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«РОССИЙСКИЙ СОЮЗ ПРЕДПРИЯТИЙ ХОЛОДИЛЬНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ» (РОССОЮЗХОЛОДПРОМ)
№ ______________

	г. Москва
	«____» __________ 20___ г.

	Российский союз предприятий холодильной промышленности (Россоюзхолодпром), Свидетельство Министерства юстиции РФ о государственной регистрации некоммерческой организации от 02.05.2017 г. учетный № 7714063054, именуемый в дальнейшем «Союз», в лице исполнительного директора Агафонкиной Марии Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Член Союза», в лице ____________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Целью настоящего договора является определение прав и обязанностей Сторон при осуществлении ими взаимодействия, направленного на достижение целей и задач, указанных в Уставе Союза.
1.2.  Член Союза признает Устав Союза и принимает на себя права и обязанности, предусмотренные настоящим договором, Уставом Союза и иными распорядительными документами Союза, на основании решения Правления Союза о принятии его в члены Союза.
2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ О ЧЛЕНСТВЕ В СОЮЗЕ
2.1.  Союз открыт для вступления новых членов. Членами Союза могут быть юридические лица ‑ предприятия холодильной и криогенной промышленности, профильными видами деятельности которых являются проектирование, монтаж, сервисное обслуживание холодильных и криогенных систем, разработка, изготовление и реализация холодильного и криогенного оборудования,  учебные заведения, научно-исследовательские и проектные институты, средства массовой информации и др., зарегистрированные на территории Российской Федерации в порядке, предусмотренном действующим законодательством, признающие и выполняющие Устав, разделяющие цели Союза, готовые принимать активное участие в его деятельности.
2.2.  Порядок принятия в Союз и исключения (выхода) из Союза осуществляется в соответствии с Уставом Союза.
2.3. Члены Союза имеют равные права и несут равные обязанности.
3. ФУНКЦИИ СОЮЗА
3.1.  Союз является основным отраслевым общественным объединением машиностроительных и инжиниринговых предприятий холодильной, криогенной и климатической промышленности, представляющих отечественную индустрию холода; научных и проектно-конструкторских организаций; учебных заведений, отраслевых средств массовой информации.
3.2.  Основные цели Союза:
· решение актуальных общеотраслевых задач;
· представление и защита интересов предприятий и организаций в федеральных, региональных и местных органах государственной власти;
· содействие совершенствованию законодательной и нормативной базы;
· обеспечение отрасли высококвалифицированными кадрами;
· организация общеотраслевых конгрессно-выставочных мероприятий;
· информационное сопровождение членов Союза.
3.3. Каждому члену Союза предоставляются все права и преференции, проистекающие из членства в Союзе, закрепленные в Уставе и распорядительных документах Союза.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНА СОЮЗА
4.1.  Член Союза имеет право:
4.1.1. Участвовать в деятельности Союза, в том числе избирать и быть избранным в руководящие и контрольно-ревизионные органы Союза.
4.1.2. Вносить на рассмотрение органов управления Союза предложения по всем вопросам, являющимся предметом деятельности Союза, участвовать в их обсуждении и принятии по ним решений.
4.1.3. Обращаться в органы управления Союзом по вопросам, связанным с его деятельностью.
4.1.4. Получать информацию о деятельности Союза в порядке, установленном Уставом Союза.
4.1.5. Получать от Союза информационную, консультативную и методическую помощь.
4.1.6. Пользоваться приоритетным правом участия в проводимых Союзом мероприятиях и реализуемых проектах.
4.1.7. Указывать на своих бланках, интернет-ресурсах, рекламных материалах принадлежность к Союзу.
4.1.8. Член Союза имеет также другие права, не противоречащие законодательству и Уставу Союза.
4.2.  Член Союза обязан:
4.2.1. Соблюдать требования Устава Союза и распорядительных документов Союза.
4.2.2. Сообщать Союзу сведения, необходимые для его учета в Союзе.
4.2.3. Участвовать в Общем собрании членов Союза.
4.2.4. Своевременно и в полном объеме вносить ежегодный членский взнос в размере и порядке, установленных Уставом Союза и решениями управляющих органов Союза.
4.2.5. Не нарушать права других членов Союза.
5. РАЗМЕР И ПОРЯДОК УПЛАТЫ ЧЛЕНСКИХ И ЦЕЛЕВЫХ ВЗНОСОВ
5.1. Уставом Союза установлены следующие виды взносов для обеспечения деятельности Союза и финансирования конкретных мероприятий:
· ежегодные членские взносы;
· целевые взносы.
5.2. Срок, размер и порядок внесения ежегодного членского взноса определяются решением Общего собрания членов Союза.
5.3. При вступлении в Союз ежегодный членский взнос уплачивается полностью вне зависимости от месяца вступления члена в Союз и вносится разовым платежом в течение 14 дней с момента выставления счета. Счет на оплату первого ежегодного членского взноса выставляется после Решения Правления Союза о принятии организации в члены Союза.
5.4. Далее ежегодный членский взнос подлежит внесению разовым платежом не позднее 30 апреля текущего финансового года.
5.5. При необходимости финансирования конкретных мероприятий (проектов) или комплекса мероприятий (программ) Правление Союза вправе принять решение о внесении членами Союза целевого взноса в добровольном порядке.
5.6. Срок, размер и порядок внесения целевого взноса устанавливаются решением Общего собрания членов Союза или решением Правления Союза.
5.7. В случае неуплаты членского взноса в течение одного года, не предоставления уведомления в Союз о задержке оплаты членского взноса с объяснением причины и графиком погашения задолженности, Союз вправе в одностороннем порядке, на сновании решения Правления, вывести Члена Союза из состава Союза и прекратить действие договора. При этом Член Союза обязан компенсировать неисполненные на момент исключения из состава Союза финансовые обязательства по уплате ежегодного членского взноса.
5.8. В случае, если член Союза принимает решение о добровольном прекращении членства в Союзе, он обязан выполнить финансовые обязательства по уплате ежегодного членского взноса.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу после его подписания Сторонами и перечисления Членом Союза на расчетный счет Россоюзхолодпрома ежегодного членского взноса в соответствии с п. 5.3 настоящего договора.
6.2.  В случае нарушения положений, изложенных в пункте 4.2. настоящего договора, Союз вправе в одностороннем порядке, на основании решения Правления, вывести Организацию из членов Союза и прекратить действие договора.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1.	Разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, решаются путем переговоров.
7.2.	Все изменения к договору вносятся путем подписания обеими Сторонами дополнительных соглашений и являются неотъемлемой частью договора.
7.3.	Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Организация:
	Россоюзхолодпром:

	Российский союз предприятий холодильной промышленности

	Юридический адрес:
	Юридический адрес:
127422, г. Москва, ул. Костякова, д. 12, стр. 1

	ОГРН
	ОГРН 1037730005521

	ИНН 			КПП
	ИНН 7730163900	КПП 771301001

	Банк:
	Банк: филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва

	р/с
	р/с 40703810800080000102

	к/с
	к/с 30101810145250000411

	БИК
	БИК	044525411

	Генеральный директор
	Исполнительный директор

	___________________ (__________________)
	_____________________ (М.В. Агафонкина)

М.П.									М.П.